ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Чувашской Республики от 1 июня 2009 г. № 179

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменение в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 июня  2009 г. № 179 «О Правилах осуществления государственными заказчиками функций по организации получения (получению) разрешений на ввод в эксплуатацию и оформлению в государственную собственность Чувашской Республики объектов капитального строительства, построенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2011 г. № 323, от 25 июля 2012 г. № 311, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 13 сентября 2017 г. № 357):
в пункте 2 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;
2. Внести в Правила осуществления государственными заказчиками функций по организации получения (получению) разрешений на ввод в эксплуатацию и оформлению в государственную собственность Чувашской Республики объектов капитального строительства, построенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, утвержденных указанным постановлением следующие изменения:
в разделе II:
абзац третий пункта 2.2 признать утратившим силу;
в абзаце четвертом слово «документа» заменить словом «акта»;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«заключения органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключения уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;
в пунктах 3.2, 3.4 раздела III, слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

	Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики

О. Николаев